СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии ДВО17
1.НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛЯ
1.1 Светильники серии ДВО17 предназначены для общего освещения
административно-общественных помещений, чистых комнат,
клинических зон больниц. Светильник предназначен для установки в

УХЛ категория размещения 4 по ГОСТ 15150-69.
2.3 Степень защиты IP65 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.4 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«В» - встраиваемый.
Третья буква - основное назначение:
«О» - для общественных зданий.
17 - номер серии светильника
 38, 65 - мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации,
расшифровываются:
Первая цифра - габаритный размер светильника:
0 - 600х600 мм;
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - драйвер без возможности управления;
4 - светильник с блоком аварийного питания (БАП)
Третья цифра - тип рассеивателя:
1- с рассеивателем из ПММА типа "Опал";
2- с матовым темперированным стеклом;.
УХЛ 4 - климатическое исполнение и категория размещения.
EM3 - светильник с блоком аварийного питания (БАП).
2.5 Коэффициент пульсаций светового потока, % , не более  - 1.
2.6 Индекс цветопередачи Ra не менее 80.
2.7 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ
12.2.007.0-75.
2.8  Мощность светильника с БАП в аварийном режиме не менее 10%
от номинала, время работы светильника с БАП в аварийном режиме не
менее 3ч.
2.9 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов I
и II с содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п.
3.14.
2.10 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
      Таблица 1
О